0-0143-2020, cuyo objeto es “PRESTAR SUS SERVICIOS DE MENSAJERÍA QUE INCLUYA 
RECOLECCIÓN, DEVOLUCIÓN, ADMISIÓN, CURSO, ENTREGA DE CORRESPONDENCIA, Y DEMÁS 
ENVÍOS POSTALES.  

Que el valor total del contrato interadministrativo No. 0-0143-2020, se estableció por la suma de 
CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($45.000.000) IVA INCLUIDO, soportado en el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 175 del 17 de enero del 2020, y registro presupuestal 
No. 265 del 30 de enero del 2020, que para 2021 corresponde al RP 20210443. 

Que el término de ejecución inicial del contrato se pactó hasta el treinta y uno (31) de diciembre de

[...]

Reversar a favor de CORMAGDALENA el valor comprometido no ejecutado, 
así: Del Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 175 del 17 de enero del 2020, y registro 
presupuestal No. 265 del 30 de enero del 2020, que para  la vigencia 2021 corresponde al RP 
20210443, la suma de Treinta Millones Diecinueve Mil Setecientos Cuarenta Pesos ($30.019.740,00) 

posteriores a la expedición del presente Decreto, deberán habilitar un buzón de correo electrónico exclusivamente para efectuar las notificaciones o 
comunicaciones a que se refiere el presente artículo.  
El mensaje que se envíe al administrado deberá indicar el acto administrativo que se notifica o comunica, contener copia electrónica del acto

[...]

de CORMAGDALENA el valor no ejecutado, así: Del Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
175 del 17 de enero del 2020, y registro presupuestal No. 265 del 30 de enero del 2020, que para  
la vigencia 2021 corresponde al RP 20210443, la suma de Treinta Millones Diecinueve Mil 
Setecientos Cuarenta Pesos ($30.019.740,00) 

ARTÍCULO SEXTO: El ordenador del gasto suscribe esta Resolución, entendiendo que el supervisor 
con su aprobación certifica que ha verificado previamente el cumplimiento de las obligaciones 
pactadas por parte del contratista, por lo que se ampara en el precepto constitucional del artículo